
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 96 del 27/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 17 luglio 2006, n. 188
 
Determinazione dirigenziale n. 110 del 29 maggio 2006: Regolamento regionale 6 aprile 2005, n. 21.
POR Puglia 2000-2006. Sistemi locali di sviluppo. Misura 4.14 "Supporto alla competitività ed
all'innovazione delle imprese e dei sistemi di imprese turistiche". Bando ex determinazione dirigenziale
n. 106 del 23.05.2005 e pubblicazione sul BURP n. 87 del 2005. Presentazione delle domande e presa
d'atto delle risultanze istruttorie dei soggetti convenzionati. Approvazione della graduatoria unica
regionale. Determinazione dirigenziale n. 134 del 15.06.2006: "Rettifica alla graduatoria unica regionale
per riscontro errore materiale". Ulteriore rettifica alla graduatoria unica regionale.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n.29;
 
Vista la legge statale n.109/94 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n.80;
 
Vista la deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261;
 
Vista la legge regionale 25.09.2000 n.13 (Procedure per l'attuazione del POR Puglia 2000/2006);
 
Vista la delibera di Giunta regionale n.1255 del 10.10.2000 di approvazione del POR 2000/2006;
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165;
 
In Bari, presso la sede del Settore, sulla base della istruttoria espletata dall'Ufficio proponente, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con determinazione dirigenziale n. 110 del 29.05.2006, pubblicata sul B.U.R.P. n. 67 dell'1.06.2006, il
Settore Turismo:
 
- "ha preso atto delle risultanze istruttorie effettuate dai Soggetti Convenzionati in ordine ai 394 progetti

1



presentati ai sensi del Bando come da determinazione dirigenziale n. 106 del 23.5.2005: POR Puglia
2000/2006 - Misura 4.14 "Supporto alla competitività e alla innovazione delle imprese e dei sistemi di
imprese turistiche";
 
- ha approvato la graduatoria unica regionale dei progetti riferiti ai programmi di investimento di cui alle
lettere a) e b) dell'articolo 4 del Regolamento regionale 6 aprile 2005, n. 21, come parte integrante del
presente provvedimento (ALLEGATO A);
 
- ha approvato la graduatoria unica regionale dei progetti riferiti ai programmi di investimento di cui alla
lett. c) dell'art. 4 del citato Regolamento regionale, parte integrante del presente provvedimento di cui
all'allegato B;
 
- ha approvato, sulla base della graduatoria unica regionale, gli elenchi dei progetti di investimento di cui
alle lett. a) e b) dell'art. 4 del Regolamento regionale n. 21/05, come da allegati D - E - F - G - H e I, parti
integranti del presente provvedimento;
 
- ha ammesso alle agevolazioni, in via prioritaria, ai sensi dell'art. 1 del Regolamento regionale n. 21/05,
n. 85 progetti di investimento di cui alle lett. a) e b) dell'art. 4 dello stesso Regolamento regionale,
ricadenti rispettivamente nei PIS.....omissis;
 
- ha ammesso alle agevolazioni, ai sensi dell'art. 1 del Regolamento regionale n. 21/05, a scorrimento
della graduatoria unica regionale (ALLEGATO A) e fino ad esaurimento delle risorse disponibili, le
iniziative localizzate su tutto il territorio regionale (ALLEGATO L);
- ha ammesso alle agevolazioni n. 10 (dieci) progetti di investimento di cui alla lett. c) dell'art. 4 del su
citato Regolamento regionale n. 21/05 (ALLEGATO B;
 
- ha preso atto delle domande escluse a seguito delle risultanze istruttorie concluse con esito negativo
da parte dei Soggetti Convenzionati, come da elenco parte integrante del presente provvedimento
(ALLEGATO C)".
 
Con successiva determinazione dirigenziale n. 134 del 15.06.2006, pubblicata sul B.U.R.P. n.77 del
22.06.2006, il Settore Turismo e Industria Alberghiera riscontrando di non aver apportato per mero
errore materiale:
 
- "ha modificato l'allegato A) alla determinazione dirigenziale n. 110 del 29 maggio 2006 attribuendo:
a) al progetto n. 18304/3 - Ditta il Gabbiano S.r.l. - l'esatto punteggio dell'indicatore "C", così come
rettificato e comunicato dal Soggetto Convenzionato, pari a punti 16 (14 + 2) anzichè 14;
b) al progetto n. 18305/3 - Ditta Baia dei Lombardi S.r.l. - l'esatto punteggio dell'indicatore "C", così
come rettificato e comunicato dal Soggetto Convenzionato, pari a punti 16 (14 + 2) anzichè 14".
 
Successivamente, con nota datata 23.06.2006, anticipata via fax ed acquisita agli atti di questo Settore
in data 26.06.2006 prot. n. 36/8332/TUR, l'Istituto Convenzionato Banca Italease S.p.A. ha fatto rilevare
in riferimento alla Società Nettuno S.r.l. - progetto n. 17513/3 che "per mero errore materiale nel punto -
I - incremento della capacità ricettiva "totale posti letto dell'iniziativa" abbiamo indicato 108 in luogo di
zero come specificato nelle note. Tale errore ha provocato un incremento del punteggio che ha
posizionato, a seguito della pubblicazione delle graduatorie sul BURP n.67 del 01/06/2006, l'impresa
"Nettuno Srl" al n.52 della Graduatoria Unica Regionale e al n.13 nella graduatoria "PIS 15 - Iniziative
ammesse", utile per la concessione delle agevolazioni".
 

2



Pertanto, ha richiesto "la rettifica dell'indicatore - I - incremento della capacità ricettiva "Numero nuovi
posti letto creati nell'esercizio a regime" ponendo uguale a zero".
 
Tale richiesta comporta, da parte del Settore, l'ulteriore modifica, per il solo allegato A), della graduatoria
di cui alla determinazione n. 110 del 29 maggio 2006, come modificata con determinazione Dirigenziale
n. 134 del 15.06.2006 poiché, per quanto notificato dal Soggetto Convenzionato, occorre provvedere
alla rettifica del punteggio relativo al progetto n. 17513/3 - Nettuno Srl.
 
In particolare, occorre:
- apportare al progetto n. 17513/3 - Ditta Nettuno S.r.l. - l'incremento della capacità ricettiva pari a zero,
così come comunicato dal Soggetto Convenzionato;
- rettificare, di conseguenza, il punteggio dell'indicatore "I" che, per l'effetto, diventa zero anzichè 4,9975
come precedentemente attribuito;
- modificare l'allegato A) - Graduatoria Unica regionale - di cui alla determinazione dirigenziale n. 134
del 15.06.2006, per cui il progetto n. 17513/3 della Ditta Nettuno Srl, posizionato al n. 52, si colloca al n.
107;
- modificare l'allegato H) -- PIS 15 Iniziative ammesse - di cui alla determinazione dirigenziale n. 110 del
29.05.2006, per cui il progetto n. 17513/3 della Ditta Nettuno Srl, posizionato al n. 13, si colloca al n. 21.
 
Pertanto si propone al Dirigente del Settore di adottare la conseguente determinazione.
 
Adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e successive modifiche e
integrazioni
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell'Ufficio
Angelo Santo Caputo
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta formulata dal
Dirigente dell'Ufficio Interessato;
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile Misura 4.14 e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
Richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato di:
 
- provvedere alla ulteriore modifica, per il solo allegato A), della graduatoria di cui alla determinazione n.
110 del 29 maggio 2006, come modificata con determinazione Dirigenziale n. 134 del 15.06.2006
poiché, per quanto notificato dal Soggetto Convenzionato, occorre provvedere alla rettifica del punteggio
relativo al progetto n. 17513/3 - Nettuno Srl;
 

3



- apportare al suddetto progetto l'incremento della capacità ricettiva pari a zero, così come comunicato
dal Soggetto Convenzionato;
 
- rettificare, di conseguenza, il punteggio dell'indicatore "I" che, per l'effetto, diventa zero anzichè 4,9975
come precedentemente attribuito;
 
- modificare l'allegato A) - Graduatoria Unica regionale - di cui alla determinazione dirigenziale n. 134
del 15.06.2006, per cui il progetto n. 17513/3 della Ditta Nettuno Srl, posizionato al n. 52, si colloca al n.
107;
 
- modificare l'allegato H) -- PIS 15 Iniziative ammesse - di cui alla determinazione dirigenziale n. 110 del
29.05.2006, per cui il progetto n. 17513/3 della Ditta Nettuno Srl, posisizionato al n. 13, si colloca al n.
21;
 
- di dichiarare che le suddette rettifiche non incidono in ogni altra parte delle determinazioni dirigenziali
n. 110 del 29 maggio 2006 e n. 134 del 15 giugno 2006;
 
- di pubblicare il presente provvedimento unitamente agli allegati A) - Graduatoria unica regionale - ed
H) - PIS 15 Iniziative ammesse - così come rettificati e dichiarati parti integranti dello stesso, sul
Bollettino Ufficiale della Regione e nel portale della Regione Puglia:
 www.regione.puglia.it;
 
- di stabilire che la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ha valore
di notifica;
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento alla Presidenza della Giunta Regionale - Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie;
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al soggetto Convenzionato Banca Italease S.p.A.
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Marina Cancellara

4


